1. Menolak gugatan Perlawanan dari Para Pelawan;  

2. Menguatkan Penetapan Ketua Pengadilan Tata Usaha Negara Tanjung 

Pinang Nomor 22/PEN-DIS/2024/PTUN.TPI tanggal 30 Juli 2024;  

3. Menghukum Para Pelawan untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp121.000,00 (seratus dua puluh satu ribu Rupiah).” (Bukti T-04) 

c. Pengadu juga mengajukan gugatan ke Pengadilan Negeri Tanjungpinang Nomor 

64/Pdt.Sus-Parpol/2024/PN Tpg, Tanggal 30 September 2024 dengan ber-

dasarkan jawaban tergugat, bukti-bukti dan keterangan pihak terkait, Pengadi-

[...]

Mengabulkan Eksepsi Kompetensi Absolut Tergugat I;  

2. Menyatakan Pengadilan Negeri Tanjungpinang secara Kompetensi Absolut 

tidak berwenang untuk mengadili perkara a quo;  

3. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya yang timbul dalam perkara 

ini sejumlah Rp.885.500,- (delapan ratus delapan puluh lima ribu lima ratus 

rupiah)”. (Bukti T-05) 

Berdasarkan beberapa Putusan dari lembaga peradilan di atas dapat diambil 

kesimpulan bahwa objek Pengaduan Pengadu yang mempersoalkan Keputusan KPU 

Kabupaten Bintan yang ditandatangani Teradu seharusnya menjadi kewenangan

[...]

“Mengadili: 1. Menolak gugatan Perlawanan dari Para Pelawan: 2. 

Menguatkan Penetapan Ketua Pengadilan Tata Usaha Negara Tanjung Pinang 

Nomor 22/PEN-DIS/2024/PTUN.TPI tanggal 30 Juli 2024: 3. Menghukum Para 

Pelawan untuk membayar biaya perkara sejumlah Rp121.000,00 (seratus dua 

puluh satu ribu Rupiah).” (Vide Bukti PT-7). 

14. Kemudian berdasarkan Surat Pengadilan Negeri Tanjungpinang dalam perkara 

nomor: 64/Pdt.sus-parpol/2024/Pn.Tpg tanggal 1 Oktober 2024 (Relaas Panggi-

lan Kepada Tergugat I) yang dilaksanakan pada hari selasa tanggal 15 oktober

[...]

Mengabulkan Eksepsi Kompetensi Absolut Tergugat I;  2. 

Menyatakan Pengadilan Negeri Tanjungpinang secara Kompetensi Absolut 

tidak berwenang untuk mengadili perkara a quo; 3. Menghukum Penggugat 

untuk membayar biaya yang timbul dalam perkara ini sejumlah 

Rp.885.500,(delapan ratus delapan puluh lima ribu lima ratus rupiah).” (Vide 

Bukti PT-8). 

Bahwa untuk menguatkan keterangannya, Pihak Terkait mengajukan bukti-bukti yang 

diberi tanda Bukti PT.2-1 sampai dengan Bukti PT.2-8, sebagai berikut:  

NO. BUKTI KETERANGAN 

1. Bukti PT.2-1 Putusan Mahkamah Konstitusi Nomor 125-01-08-